
1   

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE “P. VETRI”  RAGUSA   
Via delle Palme, 13   97100 RAGUSA – tel./fax 0932/714766 – Cod. Mecc.RGEE011005 – C.F. 92020890882 

e-mail:rgee011005@istruzione.it -  pec: rgee011005@pec.istruzione.it 

 

- All’Albo Pretorio online 

- Sito web Sezione Amministrazione trasparente 

- Fascicolo digitale del Progetto 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 -2020 

 

Avviso Pubblico  del M.I. prot.n. AOOGDEFID/20480  del 20/07/2021  

“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 
 

codice 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-262 - CUP: E29J21004010006 

  

Graduatoria PROVVISORIA PROGETTISTA 
Rif. Avviso di reclutamento interno prot.n.1813/IV-5 del 14/02/2022 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

 

VISTO   il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento   autonomia 

scolastica; 

 

VISTO     il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 28 dicembre 2018 numero 7753, concernente  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali 

di  ogni ordine e grado  operanti nel territorio della Regione Siciliana;  

 

VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267     

               del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione                

               amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, che ai sensi dell'articolo 1, comma  

               143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, sostituisce il Decreto Interministeriale del 1° febbraio  

               2001, n.44 recante “Regolamento concernente le «Istruzioni generali sulla gestione  

               amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche” 

 

VISTO    il Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  – competenze  e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre  

2014 della Commissione Europea; 
 
VISTI     i Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 





2   

investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013  relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 

VISTO   l’Avviso  Pubblico  del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGEFID/20840 del 20 luglio 2021  

                “Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della    

                 crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare   

                 una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare  

                 una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio  

                 strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

 

VISTA     la nota prot.n. AOODGEFID/0040055 del 14 ottobre 2021 con la quale il Ministero  

                 dell’Istruzione ha autorizzato il  Progetto presentato dalla Scuola per l’importo comples- 

                   sivo di €43.855,44 assegnando il codice ident. 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-262.  

 

VISTA     la delibera del Consiglio di Circolo n.8 del 05/11/2021 – verbale n.19 – relativa all’assunzione    

                in bilancio del finanziamento; 

 

RILEVATA la necessità relativa all’individuazione di un esperto per le attività’ di progettazione  

                funzionale della rete cablata e wireless per gli edifici della scuola;  

 

   VISTO     l’Avviso interno per l’individuazione di un progettista prot.n.1813/IV-5 del 14/02/2022; 

 

VISTE      le candidature fatte pervenire dagli aspiranti al conferimento di incarico, rese pubbliche  

                con provvedimento prot.n.2132/IV-5  del 22/02/2022; 

 

VISTO      il Verbale di valutazione delle istanze da parte del dirigente scolastico, acquisito agli Atti al  

                 prot.n.2183/IV-5 del 23/02/2022; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 

DETERMINA 
 

di pubblicare all’Albo Pretorio on-line la GRADUATORIA PROVVISORIA relative alla procedura di 

selezione interna per PROGETTISTA del PON FESR “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole - codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-262: 

  

n. Candidato Titoli di studio Altri titoli Totale 

1 DIDOMENICO NICOLA 3,5 2 5,5 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, motivato, da formalizzarsi per iscritto e da 

inviare a mezzo mail all’indirizzo rgee011005@istruzione.it, entro e non oltre giorni 5 (cinque) 

decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio.  

 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna.  

 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Dirigente 

Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 



3   

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente.  

 

L’attività oggetto del presente avviso è cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento" Programmazione 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), 

annualità 2021, a titolarità del Ministero dell'Istruzione - Dipartimento per il Sistema educativo di 

Istruzione e di Formazione - Direzione Generale per i Fondi Strutturali per l’Istruzione, l’Edilizia 

Scolastica e la Scuola digitale. 

                                                                                             

                                                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                                                Prof.ssa Beatrice Lauretta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. -D.Lgs.vo 7 marzo 2005, n. 82- e norme collegate 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNICA 
 

che è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale interno per la figura di 

COLLAUDATORE per le attività previste dal Progetto “Impariamo insieme a Distanza” 10.8.6A-

FESRPON-SI-2020-320 di cui all’Avviso pubblico 4878 del 17/04/2020 - FESR - Realizzazione di Smart 

Class per la scuola del primo ciclo. 

 

Compiti del collaudatore 

- collaudare tutte le attrezzature; 

- verificare ed attestare, in concertazione con il delegato della ditta appaltatrice che le 

apparecchiature, i   materiali e/o i programmi forniti siano conformi al tipo e/o modelli descritti nel 

capitolato tecnico; 

- le apparecchiature, i materiali e/o i programmi forniti siano idonei a svolgere le funzioni richieste; 

- segnalare eventuali malfunzionamenti ed incongruenze rispetto alla scheda tecnica realizzata dal 

progettista; 

- redigere il verbale di collaudo collaborando con il DSGA e altro personale di supporto per 

l’inserimento on-line di tali verbali; 

- svolgere l’incarico secondo il calendario predisposto dal Dirigente Scolastico; 

- collaborare con il Dirigente scolastico, con il D.S.G.A. e altro personale di supporto per tutte le 

  problematiche relative al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per   

  la corretta e completa realizzazione del Progetto medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al    

  buon andamento delle attività. 
 



4   

 

  Luogo di svolgimento dell’incarico e oggetto del collaudo:  

  Direzione didattica “P.Vetri” Ragusa – plesso “P.Vetri” via delle Palme n.13  

Collaudo di notebook per la didattica a distanza e di armadi custodia. 

 

Candidatura 

Gli interessati dovranno produrre apposita candidatura tramite l’allegato modulo debitamente 

firmato e corredato, pena l’esclusione, da un dettagliato Curriculum Vitae, da una dichiarazione 

personale sostitutiva di certificazione ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e dalla copia del documento di 

identità in corso di validità, inviandola all’indirizzo e-mail rgee011005@istruzione.it entro e non oltre 

le ore 12.00 del giorno 5 OTTOBRE 2020. 

La candidatura dovrà contenere l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del D.L.vo 

196/03. 

Il collaudatore, prima dell'assegnazione formale dell'incarico, dovrà produrre apposita dichiarazione 

di non essere collegato a qualsiasi titolo alla ditta assegnataria della fornitura del presente progetto. 

 

Criteri di selezione 

La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente Scolastico 

in base criteri di comparazione dei curricula con relativo punteggio predeterminati dal Consiglio di 

Circolo nella seduta del 07/09/2020 con DELIBERA n.4 che di seguito si espongono: 

 

                                       Tabella Valutazione Titoli FIGURE TECNICHE PON FESR  

 

 

Titoli di studio 

Laurea specialistica o vecchio ordinamento coerente con 

gli obiettivi specifici del progetto 

 

  

voto 110/lode                 10 punti 

voto da 108 a 110            9 punti 

voto da 100 a 107            8 punti 

voto <110                        7 punti 

 

 

 

 

Max. 14 punti Laurea triennale coerente con gli obiettivi specifici del 

progetto  

  

 

voto 110/lode                  5  punti 

voto da 108 a 110          4,5 punti 

voto da 100 a 107            4  punti 

voto <110                       3,5 punti 

 
Diploma di scuola secondaria superiore ad indirizzo 

specifico coerente con gli obiettivi specifici del Progetto   
Punti  2  

Certificazioni informatiche (si valutano max n.2 

certificazioni) 

Punti 2 

 

Altri titoli 

Iscrizioni in albi professionali specifici per la 

professione, coerenti con il Progetto 

Punti 2  
 

Max. 6 punti Esperienze documentate in attività realizzate e coerenti 

con la prestazione richiesta (si valutano max n.4 titoli) 

 

Punti 1 per ogni esperienza 

A parità di punteggio totale ha la precedenza chi è in possesso della laurea specialistica 

In subordine avrà la precedenza il candidato con minore età anagrafica 

 

Il punteggio della laurea triennale non si somma a quello della laurea specialistica o vecchio ordinamento, quello del diploma non si 

somma a quello delle lauree  

 

Il presente Avviso rimarrà affisso all’Albo e sul sito web della Scuola fino alla data di scadenza per la 

presentazione delle istanze di partecipazione.  

Trascorso il termine di scadenza, con apposito provvedimento, verranno rese pubbliche le 

candidature pervenute.   

La graduatoria provvisoria verrà pubblicata all’Albo e sul sito web della Scuola entro i cinque giorni 

successivi alla data di scadenza riportata nel presente Avviso.  

La stessa sarà strutturata come segue: precedenza, in applicazione dei criteri stabiliti dal Consiglio di 

Circolo, all’aspirante che avrà riportato il punteggio più alto in assoluto. 



5   

La graduatoria provvisoria rimarrà pubblicata all’Albo e sul sito web della Scuola per la durata di 

giorni 15 (quindici/00).  

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo, da formalizzarsi per iscritto, entro i limiti 

temporali di pubblicazione della stessa.  

 

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 

una sola domanda valida purché rispondente agli standard richiesti.  

In caso di rinunzia per iscritto da parte di aspirante già individuato, si procederà con lo scorrimento 

degli aspiranti presenti in graduatoria con le modalità riportate in precedenza. 

 

Compenso 

L’attività sarà retribuita per le ore di effettivo impegno risultante da apposito verbale, per le quali 

sarà corrisposto un compenso orario lordo dipendente pari ad Euro 17,50 secondo le tabelle del 

CCNL di categoria, per un presunto impegno di n.5 ore. La liquidazione del compenso avverrà a 

conclusione delle attività, previa erogazione effettiva dei relativi fondi previsti dalla misura PON FESR 

autorizzata. 

 

Trattamento dati 

Nell’istanza di partecipazione gli interessati dovranno sottoscrivere l’informativa ai sensi e per gli 

effetti del Reg. Europeo 679/2016 ed esprimere il loro consenso al trattamento ed alla 

comunicazione dei propri dati personali nei limiti e per le finalità e la durata necessaria per gli 

adempimenti connessi al rapporto di lavoro di cui al presente avviso. 

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati e 

raccolti, nel rispetto del Reg. Europeo 679/2016, ai fini del procedimento per il quale vengono 

rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività 

istituzionale dell’istituto. 

 

Pubblicità e Trasparenza 

Il presente Avviso viene reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on-line e pubblicato sul 

sito dell’Istituto, Sezione Amministrazione Trasparente. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Dirigente 

Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente.  

 

L’attività oggetto della presente verbale è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma 

Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola: competenze e ambienti per l’apprendimento", 

Programmazione 2014-2020 FSE e FESR, annualità 2020, a titolarità del Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università e Ricerca  - Direzione Generale interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la gestione dei 

Fondi Strutturali e per l’innovazione digitale, Ufficio IV, programmazione e gestione dei fondi strutturali 

europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale. 

 

              Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Beatrice Lauretta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. -D.Lgs.vo 7 marzo 2005, n. 82- e norme collegate 

 

Allegati: allegato 1 istanza di partecipazione; allegato 2 dichiarazione sost. con griglia di valutazione;  

 

 
Al Fascicolo Progetto PON - Atti 



6   

Albo Pretorio on-line 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

 


		2022-02-24T14:44:20+0100
	LAURETTA BEATRICE




